



## WYDARZENIA

### **„Kamień w życiu człowieka” – nowa wystawa stała w PAN Muzeum Ziemi w Warszawie**

Polska Akademia Nauk Muzeum Ziemi w Warszawie zaprasza na nową wystawę stałą pt. „Kamień w życiu człowieka”, której inauguracja odbyła się podczas Nocy Muzeów 17 maja 2014 r. Nowa ekspozycja cieszyła się dużym zainteresowaniem i uznaniem oglądających ją gości.

Celem wystawy jest uświadomienie zwiedzającym, jak wielkie znaczenie w egzystencji człowieka mają minerały i skały. Kamień towarzyszył człowiekowi od zarania dziejów. Już w epoce kamiennej obrabiano fragmenty krzemieni, z których tworzone potem narzędzia. Wraz z rozwojem ludzkości minerały i skały zaczęto wykorzystywać do coraz to nowych celów. Surowce skalne służyły do budowy różnych obiektów architektonicznych, kamienie i metale szlachetne – do wyrobu biżuterii, natomiast kruszce – do uzyskiwania metali. Postępujący rozwój nauki i techniki przyczynił się do bardziej zróżnicowanego wykorzystania minerałów i skał. Obecnie wiele gałęzi przemysłu nie jest w stanie obyć się bez surowców mineralnych.

Ekspozycja podzielona jest na cztery główne bloki tematyczne. Na wystawie zaprezentowano bogaty zbiór

skał i minerałów, które towarzyszą człowiekowi w codziennym życiu. Na ich podstawie omówione zostały zarówno współczesne, jak i historyczne zastosowania surowców mineralnych. Zwiedzając wystawę, można się także zapoznać z podstawowymi cechami minerałów (takimi jak pokrój, barwa czy połysk), legendami z nimi związanymi oraz powszechnie stosowanymi imitacjami i kryształami syntetycznymi.

Nowa ekspozycja jest skierowana do odbiorców w każdym wieku – zarówno do dzieci i młodzieży, jak i do osób starszych.

Wystawę „Kamień w życiu człowieka” można oglądać w PAN Muzeum Ziemi w Warszawie, Al. Na Skarpie 20/26, od poniedziałku do piątku w godzinach: 9.00–16.00, oraz w wybrane niedziele w godzinach: 10.00–16.00. Ceny biletów: normalny – 4 zł, ulgowy – 2 zł, w niedziele wstęp wolny.

Serdecznie zapraszamy!

*Roksana Maćkowska & Krzysztof Maliszewski*